
3. Verordnung 
des Landkreises Rotenburg (Wümme) 

über die Aufhebung von Landschaftsschutzgebieten 
vom 18.12.2009 

 
Aufgrund der §§ 26 und 30 des Niedersächsischen Naturschutzgesetzes in der Fassung vom 
11.04.1994 (Nds. GVBl. S. 155), zuletzt geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom 26.04.2007 (Nds. 
GVBl. S. 161) wird durch Beschluss des Kreistages vom 17.12.2009 verordnet: 
 
 

§ 1 
Aufhebung von Landschaftsschutzgebieten 

 
Die nachstehend aufgeführten Landschaftsschutzgebiete werden ersatzlos aufgehoben, weil ihr 
Schutzgegenstand nicht mehr dem Reichsnaturschutzgesetz und dem Niedersächsischen 
Naturschutzgesetz entspricht (Nr. 1 - 20), sie Bestandteil anderer Landschaftsschutzgebiete sind (Nr. 
21 - 23) oder keines besonderen Schutzes mehr bedürfen (Nr. 24). 
Soweit es sich um Bodendenkmale handelt (Nr. 1 - 21),  sind sie weiterhin durch das Niedersäch-
sische Denkmalschutzgesetz geschützt. 
Im Einzelfall bleibt der Schutz nach dem Niedersächsischen Gesetz über den Wald und die Land-
schaftsordnung bzw. als besonders geschützter Biotop gemäß § 28 a des Niedersächsischen Natur-
schutzgesetzes unberührt. 
 
 
lfd. Nr amtliche Bezeichnung Tag der Verordnung 
 
 1 LSG-ROW 78 Hügelgräberfriedhof "über dem Zevener Weg" 29.06.1951 

 2 LSG-ROW 79 Hügelgräbergruppe bei Schohöfen 29.06.1951 

 3 LSG-ROW 81 "Ole Hoffsteer" bei Oese 29.06.1951 

 4 LSG-ROW 82 Hügelgräber in der Flur "Mehrbei" am Ostetal bei Brauel 29.06.1951 

 5 LSG-ROW 83 Hügelgräbergruppe bei Hof Bohnste 29.06.1951 

 6 LSG-ROW 86 Hügelgräbergruppen bei der "Krummen Laack" bei Heeslingen 09.07.1953 

 7 LSG-ROW 88 Hügelgrab im "Flugsand" bei Zeven 09.07.1953 

 8 LSG-ROW 89 Steingrab mit Baumgruppe im "Hünenkellerfeld" bei Nartum 09.07.1953 

 9 LSG-ROW 90 Hügelgrab bei Weertzen 09.07.1953 

 10 LSG-ROW 98 Hügelgräbergebiet "Neuenmoor" nordöstlich Bremervörde 09.07.1953 

 11 LSG-ROW 100 Steingrab "Steinberg" bei Engeo 09.07.1953 

 12 LSG-ROW 101 Hügelgrab beim Bullensee 09.07.1953 

 13 LSG-ROW 104 Hügelgräber und Eichen im "Eckelhoff" bei Bevern 09.07.1953 

 14 LSG-ROW 105 Hügelgräbergruppe beim "Hühnenkeller" bei Steinfeld 09.07.1953 

 15 LSG-ROW 106 Stein- und Hügelgräberfriedhof "Hinter dem Holze" bei Ostereistedt 17.03.1955 

 16 LSG-ROW 109 Heidegebiet mit stein- und bronzezeitlichen Gräbern auf dem 

Sandberg bei Granstedt 16.02.1960 

 17 LSG-ROW 110 Kiefernbestand mit Hügelgräbern im Fahrenfelde 16.02.1960 

 18 LSG-ROW 111 Hügelgräberfriedhof im Forst "Hasenheide" bei Meckelsen 16.02.1960 

 19 LSG-ROW 112 Hügelgräberfriedhof im Vierdener Holz 16.02.1960 

 20 LSG-ROW 118 Alte Wallanlage "Vorderster Kamp" bei Glinde 20.01.1961 

 21 LSG-ROW 34 Langer Berg (mit Hügelgräbern) bei Granstedt 13.07.1937 

 22 LSG-ROW 35 Granstedter See 13.07.1937 

  23  LSG-ROW 91 "Gesundbrunnen" am Ostetal in Freyersen 09.07.1953 



2 

 24 LSG-ROW 97 Baum- und Gebüschbestände bei Bremervörde (Vogelschutzgehölze) 09.07.1953 

    - BRV 77a - nördlich Vörder See 

    - BRV 77c - nordwestlich Vörder See 

    - BRV 77d - bei Glinde 

    - BRV 77e - beim Vörder Feld 

    - BRV 78b - bei der Walkmühlenstraße 

    - BRV 78d - beim Voßbergsmoor 

 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt für den Landkreis Rotenburg 
(Wümme) in Kraft. 
 
Rotenburg (Wümme), den 18.12.2009 
 

Landkreis Rotenburg (Wümme) 
Der Landrat 

 
 

 (Luttmann) 
 


